
北関東防衛局長事務代理

北関東防衛局次長　佐藤　隆章　様

所　企　第113　号

平成31年3月15日

所沢市長　藤本　正

FAC 3 0 4 9所沢通信施設へ搬入される土砂の汚染調査について(要請)

日頃より本市の基地対策につきまして多大なるご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、市では、搬入される土砂の安全性をより担保するため、平成3 1年

3月6日付で担当部長名により貴局に対して土壌調査の実施を依頼したと

ころです。

それに対して、貴局から、米軍が実施した調査は妥当であるため、改めて

調査を行う必要性があるとは考えていない旨の回答を受けました。

しかしながら、市民の安全安心を守る自治体の長として、この回答は誠に

遺憾であります。

所沢市民は、土砂が搬入されることについて、不安を抱いております。

この不安の払拭と周辺の環境への影響や地域の安全等を十分に配慮する

ためにも、貴局において搬入される土壌の汚染調査を実施いただくことを

改めて要請致します。


